
Leos Janacek lOstrav^port
l

KUF1SP00HJH2N
Letiště Ostrava, a.s.
/42 51 Mošnov č.p. 401

N'jRAVSKOSLEZSKÝ KRAJ
Krqjský Ůřaci -l- ;

Qd5mr dQprovy q !

""O' 2 1 .01, 2019" """" '
C,. ,,,, q?nq /2(9(!3 ;; ,=
Us'y: ^ /pMcm,, 2 "" ' '

Moravskoslezský k'aj
odbor dopravy a chytrého regionu
28. října 117
702 18 Ostrava

Vyřizuje/linka
Sochová Zdenka l

V Mošnově dne 18. 1. 2019

Věc: Závěrečné vyúčtování realizace projektu.

Na základě Smlouvy o poskytnuti dotace z rozpoČtu Moravskoslezského kraje č. smi. 06509/2018/DSH,
určené na spolufinancováni nákladů na realizaci projektu ,,Obnova bezpečnostní techniky pro zajištění
hasičské záchranné služby Letiště Leoše Janáčka, bezpečnostního dispečinku, ostrahy a bezpečnosti letiŠtě"
bude poskytnuta investiční dotace ve výši maximálně 1.565.000 KČ. O poskytnuti této dotace rozhodlo
zastupitelstvo kraje svým usnesením č. 8/827 ze dne 14. 6. 2018.

Tento projekt byl účelově určen na tyto bezpečnostní zařízenÍ:

- Systém zabezpečeni určených vjezdových bran
- Kontejnerové pracoviŠtě ostrahy letiště
- Bezpečnostní turniket ( SRA II )
- InformaČní systém pro cestujÍcÍ před bezpečnostní kontrolou
- Obměna 3 kusů protichemických obleků Team Master

Popis realizace projektu:
Po schváleni dotace následně probíhala příprava projektu k výběrovým řIzenIm.

- S ohledem na typ bezpečnostních zařIzenI (Systém zabezpečení určených vjezdových bran,Kontejnerové pracoviště, Bezpečnostní turniket) a s ohledem na úpravu evropské legislativy v oblasti
ochrany civilnIho letectví před protiprávními činy (NařIzenI EU č. 1998/2015 a Rozhodnutí
Č.8005/2015 - zavedení tzv. Demarcated area) nebylo možné provést výběrová řIzeni dřive, než byl
se zástupci Evropské komise a národní autority provedeno vÝasněnÍ této problematiky s ohledem na
prostory, kterých se to bude skutečně týkat a souČasně s ohledem na stanoveni jednotlivých
bezpečnostních opatřeni a pravidel pro uvedený prostor. jakmile tato problematika byla vyjasněna,
došlo k zahájení výběrových řIzení pro dodávky požadovaných bezpečnostních zařízenI. Z důvodu
jejich specifičnosti a nutnosti provedení nezbytných přípravných prací (terénní i stavební úpravy) byla
doba dodáni a realizace cca 2 měsíce, tedy až prosinec 2018. Po převzetí dodávek a dodání faktur
byla možná úhrada až v lednu 2019.
Cílem instalace těchto bezpečnostních opatření bylo posÍ|eni bezpečnostních opatření a efektivnější
kontrola osob.

Bankovní spojení:
Česká spořitelna, a s
č.ú.:

OR:
Kräjský soud v Ostravě,
oddíl B, vložka 2764

IČ: 26827719
DIČ:

tel.: +'120 597 471117
e mail: airport(ä'airport-ostrava.cz



Leos janacek lOstrav^port Letiště Ostrava, as.
742 51 MoŠnov č.p. 401

- Protichemické obleky - jednalo se obnovu protichemických obleků, kterým již skončila jejichživotnost. K dodání obleků došlo v listopadu 2018.
- K pořIzenI schváleného Informačního systému pro cestujÍcÍ nedošlo, a to z důvodu plánované

instalace ,,validátorů" financovaných z projektu Ministerstva vnitra. V rámci této instalace dojde ke
změně stavebně-technického řešeni bezpečnostní kontroly. Instalace nového Informačního systému
před touto plánovanou změnou by byla neefektivní. O této skutečnosti byl poskytovatel dotace
informován v průběhu roku ze strany přýemce dotace.

- Ke dni 31. 12. 2018 došlo k plněni a dodáni všech vysoutěžených technických prostředků.
- Celková výše čerpaných finančních prostředk(1 na projekt z dotace je ve výši 1.565.000 KČ.

z objektivních důvodů, které jsou uvedeny výše, však došlo při dodáni dodávek (Systém zabezpečení
určených vjezdových bran, Kontejnerové pracoviště, Bezpečnostní turniket) k prod|ouženi termínů dodáni
na měsíc prosinec 2018. Z tohoto důvodu došlo následně k vystaveni příslušných účetních dokladů (faktur),
přiČemž k jejichž úhradě došlo až v průběhu měsíce leden 2019. Je však zřejmé, že všechny výstupy (vyjma
Informačního systému pro cestujÍcÍ z důvodu neefektivnosti pořIzenI) byly zpracované a předané řádným
způsobem a plánovaného účelu projektu tak bylo bezpochyby dosaženo.
Uznatelné náklady v souladu se smlouvou měly vzniknout a být uhrazeny do 31. 12. 2018, avšak
ve skutečnosti část těchto nákladů byla uhrazena aŽ v lednu 2019 (podrobně uvedeno v Seznamu účetních
dokladů).

jelikož k této skutečnosti došlo z důvodů, které nemohla společnost Letiště Ostrava, a.s. zcela ovlivnit, jako
příjemce dotace, ale byly zapřiČiněné objektivními důvody na straně dodavatelů dodávek, obracíme se na Vás
s žádosti o uzavřeni Dohody o narovnání tak, aby náklady souvisejÍcÍ s realizaci projektu uhrazené v průběhu
ledna 2019 v celkové výši 1.378.532 KČ byly zahrnuté do uznatelných nákladů projektu.

Vyúčtováni obsahuje soupis účetních dokladů daňových dokladů, které byly zaúčtovány ve smyslu poskytnuté
dotace ,,Spolufinancováno z rozpočtu MŠK, č. smi. 06509/2018/DSH", včetně doložení dokladů o úhradě.

SouČasně prohlašujeme, že použití dotace je v souladu s podmínkami uvedenými ve smlouvě.
Prohlašujeme, Že neexistuji prostředky k vrácení.

Publicita projektu a fotodokumentace je zveřejněna dle smlouvy na web stránkách a sociálnI sÍti Letiště
Ostrava.

S p

Ing
předseda představenstva
Letiště Ostrava, a.s.

,,,
místopředsedkyně představenstva
Letiště Ostrava, a.s.

Bankovni' spojeni:
Česká spořitelna, a.s.
č.ú.:

OR:
Krajský soud v Ostravě,
oddíl B, vložka 2764

IČ: 26827719
DIČ:

tel.: +420 597 471 117
e-mail: airport(a'a|rport-ostrava.cz


